
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DILO
na zhotovení prací na akci

,,Sociální služby Vsetín - DzR PrŽno - Výměna sporáku"
uzavřená dle $ 2586a n. zákona ě,.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějŠích předpisů

1. SMLUVNíSTRANY A tDENTIFIKAčNí Úonlr STAVBY:

1.1. Obiednatel
Sídlo
Statutární zástupce
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČo
DlČ
Bankovní ústav
Číslo účtu
E-mail
ID DS

l.2.Zhotovitel
Sídlo
Statutárníorgán
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČ
DlČ
Bankovní ústav
Čisto úětu
Tel. i Fax
E-mail

SociáIní sluŽby Vsetín, příspěvková organizace
ZáviŠe Kalandry 1353, 755 01 Vsetín
Mgr' Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace
vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl Pr, vloŽka g53

Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace

49562827
c249562827

podatel na@sluzbvvseti n.cz,
izdk758

: Gastro Podzemný s.r.o.
NádraŽní 425,757 0'1 Valašské Meziříčí
Aleš Podzemný
vedeném Krajským soudem v ostravě oddíl C, vloŽka 27129

Aleš Podzemný
AleŠ Podzemný

26783177
c226783177

+420 605 21o 313
gastropodze m ny@gastropodzem ny.cz

1 '3. objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, Že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky,
vyplývající zuzavřené smlouvy a Že neexistujíŽádné právní překáŽky, které by bránily či omezovaly plnění jeho
závazkťl.

1.4' Zhotovitel je právnickou osobou a prohlašuje, Že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky
vyplývající z uzavřené smlouvy a Že neexistují Žádné právní překáŽky, které by bránily, či omezovaly plněníjeho
závazkŮ aŽe uzavřením smlouvy nedojde k porušení Žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně
prohlašuje, Že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce
specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a Že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření
předmětné smlouvy.



't.5. ldentifikační údaie akce

Název akce
Místo plnění

Objednatel

Zhotovitel
Zástupce zhotovitele na místě
protokoly o předánía převzetídíla

,,Sociální služby Vsetín - DzR PĚno - Výměna sporáku"
Domov se zvláŠtním reŽimem PrŽno, PrŽno 9,

756 23 Jablůnka
Sociální sluŽby Vsetín, příspěvková organizace

2. PŘEDMĚT SMLoUVY A RozsAH DíLA

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných
touto smlouvou dílo

,,Sociální služby Vsetín - DzR PrŽno _ Výměna sporáku"

(dále jen ,,dílo")
a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2.2. Zhotovením díla se rozumí dodání Elektrického tálového sporáku s troubou 20'3kW /400V typ TPF_98ET,
včetně, úplného, funkčního a bezvadného provedení všech montáŽních prací, včetně dodávek vŠech
potřebných součástí zařízeni pro řádné dokončení provozuschopného díla a provedení vŠech činností
souvisejících s dodávkou a montáŽními pracemi' jejichŽ provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.
Součástí dodávky je i odborná demontáŽ stávajícího sporáku umístěného v kuchyni DZR a zaŠkolení obsluhy.
Dílo je specifikováno v cenové nabídce ze dne 27.2.2023, která je přílohou č.1 soD.

3. TERMíN A MísTo PLNĚNí

3.1. Termíny
Termín dokončení a protokolárního předánía převzetí díla: 6 týdnů od podpisu SoD

Gastro Podzemný s.r.o.
Aleš Podzemný

3.2

3.3 Místem plněníje:
Domov se zvláŠtním reŽimem Pžno, PrŽno 9, 75623 Jablůnka

4. GENA DíLA
4.'1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla vrozsahu dle čl.2 a vostatních

ustanoveních této smlouvy.

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona ě,. 52611990 sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která liní:

í 21 .900 Kč bez DPH

4.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě cenové nabídky zhotoviteIe' viz. příloha ě.í
SoD. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky poloŽkového rozpočtu nemajívliv
na smluvnícenu díla, na rozsah díla ani na další ujednánísmluvních stran v této smlouvě.

4'4. Cena díla podle odst. 4.2. je cenou nejvýše přípustnou a můŽe být změněna jen dodatkem smlouvy z
níŽe uvedených důvodů:

a) v případě víceprací, sluŽeb a dodávek poŽadovaných objednatelem a neobsaŽených v zadávací
dokumentaci,

b) v případě méněprací,

objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění



5. PLATEBNíPoDMíNKY
5.1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem ě.235t2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), na hrazení ceny za dílo po úplném dokončení a předání
díla v příslušném místě plnění.

5.2. Plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude pouŽíváno pro výkon veřejnoprávní činnosti a bude
na něj aplikován reŽim přenesení daňové povinnosti podle $ 92a a násl' zákona ě.235t2oo4 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH).

5.3. Faktura musí mít náleŽitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.
5.4. Přílohou faktury musí být odsouhlasený protokol o předánía převzetídíla.

5.5. Fakturace:

5.5.1. odsouhlasenou fakturu vystavenou v souladu se zákonem o DPH musí být předána zhotovitelem
objednateli nejpozději 5. kalendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a řádně
doloŽeny nezbytnými doklady, které umoŽní objednateli provést jejich kontrolu' Pokud bude faktura
vrácena zhotovitelitechnickým dozorem k přepracování a tato opravená faktura nebude doruěena
objednateli nejpozději 7. den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, nebude taková faktura
objednatelem přijata a provedené práce budou vypořádány aŽ v následné faktuře'

5.5.2' Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.
Vpochybnostech se máza to, Že faktura byla doruěena do sídla objednatele třetí deň ode dne
odeslání.

5.5.3. Cena za dílo je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

6. pŘeoÁníA PŘEVZETíoín
6.1' Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednatelí

jako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjiŠtěných v rámci přejímacího řizeni. objeánatel je
oprávněn řádně provedené dílo převzít' Toto právo je splněno podpisem protokolu o předánia převzétí
díla oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. objednatelje oprávněn převzít řádně zhotovené dílo,
nebo jeho část i před termínem plnění.

6.1.1. K přejímce díla je zhotovitel povinen objédnateli předloŽit následující doktady ve 2 vyhotoveních:
6.'l.1.'|. osvědčení o shodě vlastností pouŽitých materiá|ů a výrobků s technickými poŽadavky na

ně kladenými nebo ujištění dle zákona ě,.2211997 Sb. ve znění pozdějších předpisů

6.1.'l.2. záruění listy pouŽitých výrobků

6.'1.1.3. Návod k pouŽití

6.1'2' NedoloŽí-li zhotovitel sjednané doklady, nepovaŽuje se dílo za dokoněené a schopné předání.

7.1.

7. VLAsTNlcKÁ PRÁVA A NEBEZPEcíŠxoov NA DíLE
Zhotovitel nese nebezpeěí škody na díle aŽ do doby protokolárního předání a převzetí díla jako celku
objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetídíla nebezpečí škody (ztráty) na
veškeých materiálech, hmotách a zařízeních, které pouŽívá a pouŽije k provedení díla.

8.2

8.'l

8.3.

8. oDPovĚDNosTzA VADY, zÁnučruí PoDMíNKY
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, Že veškeré pouŽité materiály a provedené práce budou prosty
jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu ýto ěinnosii
a dodá znovu ty částidíla nebo opraví své činnosti a částidíla v míře potřebné k odstranění vad.

Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. má takové
vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu uŽívání díla
k účelu, ke kterému je urěeno.

Zhotovitel odpovídá zavady, které dílo má v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání
a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).

Zhotovitel dále odpovídázavady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly poruŠením povinností
zhotovitele, odpovídá léŽza vady, které mělo dílo vdobě předání a převzetí, ale které se projevily aŽ po
převzetí (vady skryté).

8.4.



8.6

8.5

8.7

9.1

9.2

Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět díla má.v.době jeho předání objednateli a po dobu záruční dobybude mít vlastnosti stanovené obecně iaiazn;1.mipř"dú;', ňbr'"gn vlastnosti obvykle, dále zato, Že díloje kompletní' splňuje určenou run["i 
" 

oářovioa pozaiáíffi"i'.j"o"anym ve smlňě. V případě výskytu
';ffi:!1l,:xxáT:HfjffÍ,';;;"ileň" 

pi"ái"ňiá 
'':"š"áiri.řinanaáy próňffi;; činnostia částid-íla

ZáručnÍ doba na dílo jako celek začíná bě-Žet 
9!9'dne.podpisu.protokolu o předání a převzetí díla jako

;:fr';'LJ'!"J:;J"1#1it1;í3ťňiilb" neběŽí p" d;b;:ňkterou nemůže objednateldílo uŽívat pro

V případě opravy vadných částí díla 
"" 

.á1.|.í.9: ba dilanebo jeho čésti prodlouží o dobu, během kterénemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vaJ/ 
'zi"á." Na tyto lokální opravy nebo na nově

s:Íil]iiÍ;,xťjř,:TgJH'?;*::l'T'ťiu i'" "t"ino.íoill,ilr.á;;#;;iii"'.!š,, vztahovala v den

9.3.

9.4.

9.5.

9.6

JestliŽe objednatel zjistí během záručnídoby.iakékoli vady u dodaného d-íla nebo jeho části a zjistí, Že díloneodpovídá smluvním podmínkám, 
'áái.=ii3teňJ-""dy'ň";bytečného odktáou písemně zhotoviteli(reklamace)' V reklamaci budou .ňl"J"ne 

Y"dy b;inř-Ř"rr"'"ci lze uptatnit do postedního dneíÍjl",[]ji* 
p.řičemŽ i reklamace oo"srana 

"óiJď"t"i.íň'v"posteoni o"n iZiuéni doby se považuje za
Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávou 

-do 
datové-schÉnky nebo písemně přijetíreklamace a do í pracovního dne od ouozeni'"ru"ň"J"l"žne s odstraňováním iad, nedohodnou-lisesmluvní strany písemně jinak' Bez onr"áu l" !9, ad9 ovr"ňozňe zjistit vadu.jiŽ dříve, je zhotovitel povinenvadu v co možná neJrrátsí'tec1niciý oghajiótné llíůio oali.";it, neouoá-ti áohionuto jinak, a to buďopravou' nebo výměnou vadných ě'ásťt zař.ízéní';;á;ti ;;i]óortr"nenívad bude provedeno na vlastnínáklady zhotovitele'. Neoojdáli 

'"'i-áue'" ;;ů;;i;i-.tr"n"'i kdohodě o termínu odstraněníreklamované vady' platí, Že vaoa múšioýi oostranén;";j;";;ji do 7 dnů ode dne uplatnění reklamace.o odstranění reklamované vady sepíŠí smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstraněnívady včetně termínu, nebo uveóe abvooý, pro které odmítá opravu převzít.
V případě' Že zhotovitel do í pracovního dne nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, popř.dohodnutých lhůtách_T99:t'á''1, ř. "ůiĚo."t"l opráuí'eíu"iu po předcho2ím oznámení zhotoviteliodstranit sám nebo ji nechat odsíranit, 

"'io 
n" nákiady .r,otouit"l" , 1niŽ bytím omezil svá práva, kterámu přísluŠí na základě záruky a znotoúitet';e poviňen nán'áňi-"'u"dnateli náklady s tím spojené.Zhotovitel neodpovídá za.vady, které by1y.způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho nesprávnýmjednáním nebo nesprávným jéánáňiň-íróti"n osob,'ói-íáJjur"titernymi-uJáň.i'i bez zapříčiněnízhotovitele' Zhotovitel n"óopouioa_iiriay.7''"ň""e-'páffii".' podle.nevhodných pokynů, jestliŽezhotovítel na nevhodnost těci'rto pďyrrů pi';';e upoiorni[" oňřdnatel na jejich dodrŽení písemně trval.ProkáŽe-li se Ve sporných případech, Že objednatel reklamoval ne-oprávněně, tzn., Že za reklamovanouvadu neodpovídá zhotovitel'a že'" ná nin"uitanu;e áura, ,"rp., z" vadu způsobil nevhodným uŽíváním

Íix,fi]""$i".:á3ř:i"J"ffio"""J:Í.m[ ;iřn'iii'án]"iffi;i-ř!uin"n un,"áii .notořt"ri u"s*"ia jil;;

9. REKLAMACE

í0. SMLUVNísANKcE
'1 0' 1 ' zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním va^d 

^a 
nedodělků zjištěnýchv rámci přejímacího řízení nebo závěreene r<ontriiiiliáňrio." .i";bý ,ř'"ýsi'o,os % ze smluúní cenybez DPH zakaŽdou vadu a zapoťatý xarenoářnioen íňi"ni s odstraněním vady;10'2' zhotovitel zaplatí objednateli smluvní p9lyty za prodlení s termínem nastoupení k odstranění

H:ll}?xlÍi;|,":ÍL1,''ruční době u" uysi'ó,ď"z"')-e smtuvni cóný l".'opH za kaŽdouu.áu 
"'l0'3' zhotovitel zaplatí objednateli smluvní po-kutu za prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnuté

ljs"i."'IJfj?;?i'1la:#J,T' ď-oJ. 
oď." ř#;"" vadu a."poe"iř-rátendárniJJn-ňjr""i oo

í0'4' poruŠí-li zhotoviteljiné povinností uvedené v této smlouvě o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní
;:ltU' 

"T!:':l'fňi::IÍxZ:3[Ťáý 
iň;;iy"jěř,'u nem'z dorušen,i_tÁIá', azdo dne sjednání

10'5' objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení,s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po splněnígs,il1"jť"9ff.""xfllit|!.smlouvou a oo,ueáňě ooiáinateri, .'ruuňipotuiu'u" výši 0,05 ó/o z áluŽné



11. oDsToUPENíoDSMLoUVY
11'1' Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení $ 1908 občanského zákoníku nebo předuplynutím lhůty plněníz důvodu podstatného-poruŠení povinnos1í smluvních stán - jednostranným právním

ý.k9nem' tj. odstoupením od smtouvy. Dáie můŽe iato smlouva zaniknout Johodou, smluvních stran'Návrh na zánik smlouvy dohodou je opiávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran'
11'2' odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odktadupoté, co se dozvěděla o podstatném poiuŠ-ení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení oodstoupení od smlouvy se stanovuje. pro obě strany n" to onů o'J. o*,-ŘJy'i"on" ze smluvních stranzjistila podstatné poruše-ní smlouvy.-V oznámení o oástoupení musíbýt uvedeň óouóá, řo ri".rl.řá* 

"osmlouvy odstupuje, a přesná citace toho. bodu smlouvy, íit".yi;i x takovému rroru opravňuje. Bez těchtonáleŽitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.
11'3' Za.P.olst1tné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedenáv jiných článcích této smlouvy je povaŽováňo:

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla de!ší neŽ 10 kalendářních dnůb) prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší neŽ 20 kalendářních dnů
11'4' Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitete odstoupít od smlouvy je:

prodlení objednatele s ptatbami dle platebního reŽimu dohodnutého v této smlouvě delŠíjak 30 dní
(počítáno ode dne jejich splatnosti)

11'5' objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více neŽ2x) porušuje své povinnosti vyplývajícíz tétosňlouuy'n"bo z právních či technických předpisů'

12. wŠŠíruoc
12'1' Za případy vyšší mocijsou povaŽovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění

smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy a které nemohty být aniobjednatelem ani zhotovitetem objektivně předvídány nebo odvráceny. Za připadvyŠší moci nejsoupovaŽovány klimatické podmínky, jsouJi příznaěné pro roční období, ve kterém je dílo nebo jeho přísluŠná
část zhotovováno.

12'2' v případě, Že působení vyšší moci trvá déle než 90 dní, vyjasní si obě smluvní strany dalŠí postup
provádění díla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě

13. zÁvĚnečnÁusrenoveNí
13'1 ' Smluvní strany se dohodly, smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a Že Sociální sluŽby Vsetín

v zákonné lhůtě odeŠlou smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitraČn.

13'2' Tato smlouva nabyvá platnostidnem uzavřenísmlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá úěinnostidnem jejího uveřejnění v registru smluv dle $ 6 zákonaě. 34o/2o15 sb.,
o zvláŠtních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (dále
jen zákon č,.34012015 Sb., o registru smluv)'

'13'3' Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými prŮběžně čístovanými smluvními
dodatky, jeŽ musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají
témuŽ smluvnímu reŽimu jako tato smlouva.

13.4. obě strany prohlašují, Že doŠlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
13'5' Přílohou č' 1 této smlouvy je cenová nabídka ze dne 27.2.2023 zpracovaná zhotovitelem.
í3'6' Smlo_uva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. ZhotovitelobdrŽí 1 vyhotovení, objednatelobdží 1 vyhotovení.



Ve Vsetíně dne 2 I -03- 2023
Ve ValaŠském Mezříěí dne

/?-s.hLr

I(




